令和7年1月27日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども福祉課

担当：柴田・原田（℡.972-2516）

社会福祉施設への鶏肉寄贈に対する市長感謝状の贈呈について

みだしのことにつきまして、下記のとおり寄贈をいただいたことに対し、市長感謝状の

贈呈を行いますのでお知らせいたします。

記

１ 趣  旨

クリスマスを間近に控え、社会福祉施設において、鶏肉料理を楽しんでいただこうと、

株式会社さんわコーポレーションから、市内の社会福祉施設に鶏肉が寄贈されたもので

す。

なお、同社を含む「さんわグループ」からの寄贈は、平成17年度から行われており、

今年で20回目です。

２ 寄 贈 者

株式会社さんわコーポレーション 代表取締役 古川 翔大 様

（愛知県海部郡大治町西條附田 106－3）

３ 寄 贈 品

宮崎県・鹿児島県産 むね肉 649 ㎏

４ 寄贈施設

 138 施設（詳細は別紙のとおり）

５ 配付方法

(1) 日時 令和6年12月6日（金）午後1時30分から午後3時30分

(2) 場所 大乗山「法音寺」 駐車場 （名古屋市昭和区駒方町3-3）

  ※上記の日時場所において、各施設職員が受取りました。

６ 市長感謝状贈呈式

令和7年1月31日（金）午前11時00分から、市長室において市長感謝状贈呈式を行いま

す。

７ そ の 他

  愛知県内の社会福祉施設へも同様に寄贈がありました。

（ 別 紙 ）

鶏肉寄贈施設一覧（名古屋市内施設のみ）

【児童養護施設】慈友学園、晴光学院、名広愛児園、南山寮、駒方寮、名古屋養育院、金

城六華園、和進館児童ホーム、那爛陀学苑、鳴海聖園天使園、ゆうりん、名古屋市ひば

り荘、名古屋若松寮

【自立援助ホーム】慈泉寮、きょうわ、かりん

【児童自立支援施設】玉野川学園

【障害児入所施設】愛松学園、あけぼの学園

【母子生活支援施設】五条荘、にじが丘荘、厚生会館愛のホーム、愛知しらゆり荘、愛知

昭和荘

【乳児院】玉葉会乳児院、ほだか

【その他児童施設】児童福祉センター、西部児童相談所、東部児童相談所

【児童発達支援センター】発達センターちよだ、発達センターあつた、さわらび園、南部

地域療育センターそよ風、東部地域療育センターぽけっと、西部地域療育センター、北

部地域療育センターよつば

【障害福祉サービス事業所】うえの授産所、緑風、サポートセンターbeing若水、サンワー

ク、山吹ワーキングセンター、山吹ワーキングセンター明倫、おおぞら作業所、めいほ

く共同作業所、めいほく友の家、あじま作業所、めいほく鳩岡の家、ワークショップす

ずらん、サンホープ名古屋、桜木授産所、みらいろ、鳥見作業所、よつ葉の家、よつ葉

作業所、名古屋厚生会館ワークス、ラ・エール、名身連第二ワークス・第二デイサービ

ス、べにしだの家、清新館、生活介護事業所むつみグリーンハウス、就労移行支援事業

所「マーム」、さふらん生活園、ヨナワールド、わだちコンピュータハウス、サポートセ

ンターbeing吹上、光和寮、ありんこ作業所、ピア名古屋、名古屋市総合リハビリテーシ

ョンセンター、サポートセンターbeing瑞穂、あいうえおハウス、名身連第一ワークス・

第一デイサービス、サポートセンターbeingあつた、めいせい元気ハウス、めいせいひま

わりの家、戸田川グリーンビレッジ、サポートセンターbeing小本、富田作業所、わーく

す昭和橋、つゆはし作業所、イルカ作業所、しおかぜ作業所、うろじの家、作業所えが

お、リサイクル港作業所、ゆたか作業所、活動センターねーぶる、ワークセンターフレ

ンズ星崎、ニコニコハウス鶴里、ふれあい共同作業所、みのり共同作業所、リサイクル

みなみ作業所、ゆたか通勤寮、大森授産所、重度障害者活動拠点「１９８０夢」、障害者

支援施設一粒荘、森孝しぜんかん、萠作業所、守山作業所、ほほえみ作業所、なるみ作

業所、ゆたか希望の家、たんぽぽ作業所ミドリ、杜の家、ひまわりの風、TUTTI、あした

の丘、てふてふ、福寿荘、オーネスト希望、トライアングル、ほっとはむ、作業工房花*

花、トライズ、日中活動支援センター東海福祉、白沢作業所、宿泊型自立訓練施設やま

ぶき、もくれん作業所、名古屋厚生会館セルプ、ジョブサポートフォルテ、ひなた熱田、

港つぼみ作業所、あしたの家、さくらんぼ、ヒュッゲおがわのもり、高針Ⅰ、就労継続

支援B型事業所スポNAGO、ワークナビふくえ、就労継続支援B型事業所スポ

NAGOyanagibashi、AJUリカバリーセンター・フェロー、るっくコーポレーション

【身体障害者福祉ホーム】サマリアハウス、コムヌーモすずらん、かわな、やすだ

【生活保護施設】植田寮、熱田荘、厚生院、笹島寮